



SZEF SŁUŻBY CYWILNEJ

Dobrosław Dowiak-Urbański

Warszawa, dnia 11 listopada 2016 r.

Życzenia z okazji Dnia Służby Cywilnej

*Szanowni Państwo – członkowie Korpusu Służby Cywilnej,
Koleżanki i Koleżany,*

„Służbie państwowej nie poświęca się nikt, kto chce dorobić się majątku, poświęca się człowiek, który chce służyć państwu tak, jak filantrop tworzy fundację, chcąc służyć społeczeństwu; jest to zawsze pewnego rodzaju bohaterstwo cywilne tak, jak żołnierz ma sposobność być bohaterem na polu walki orężnej”. Tak o służbie publicznej pisał w okresie II Rzeczypospolitej wybitny profesor prawa Juliusz Makarewicz. Myślę, że warto te ważne słowa zacytować w Dzień Służby Cywilnej, który nieprzypadkowo obchodzimy w Święto Niepodległości. Podkreślamy w ten sposób, że służba cywilna jest fundamentem demokratycznego państwa, zapewniającym ciągłość jego funkcjonowania niezależnie od zmian politycznych. Ale administracja to nie tylko pewna rama organizacyjna, gwarant stabilności państwa. To przede wszystkim urzędnicy, którzy służą obywatelom i w codziennej praktyce realizują to, o czym tak pięknie pisał profesor Makarewicz. W tym kontekście praca każdego z Państwa jest jednakowo ważna, niezależnie od tego, gdzie i w jakim urzędzie jest zatrudniony – czy jest to Kancelaria Prezesa Rady Ministrów czy urząd centralny, czy jest to Warszawa czy inne miasto. Proszę, aby Państwo o tym pamiętali.

Z okazji Dnia Służby Cywilnej chciałbym zatem życzyć Państwu satysfakcji z pracy na rzecz państwa i jego obywateli.

Jednocześnie chciałbym podkreślić, że obchodzony w tym roku Dzień Służby Cywilnej ma szczególny charakter – mija oto dwadzieścia lat od uchwalenia pierwszej w III Rzeczypospolitej ustawy o służbie cywilnej. Przez te lata kolejne rządy poszukiwały optymalnego modelu służby cywilnej, dostosowywały administrację do nowych wyzwań i warunków działania. Niezaprzeczalnie jednak, służba cywilna dzisiaj w porównaniu do 1996 roku funkcjonuje o wiele bardziej profesjonalnie. Moim celem jest, aby działała jeszcze lepiej. Wierzę, że wspólnie możemy ten cel osiągnąć.

→ najlepszymi podziękowaniami
Dobrosław Dowiak-Urbański